UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

Số: 224/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày 27 tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị thẩm định, phê duyệt phương án và dự toán kinh phí

“Dự án 2: Phát triển mô hình Chăn nuôi dê thuộc Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn xã Sơn Tây”

  Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện.

Căn cứ Quyết định số 3283/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2023 của

UBND huyện Hương Sơn về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương

thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023, trong đó

UBND xã Sơn Tây được giao 216.7 triệu đồng để thực hiện dự án đa dạng hóa

sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo trên địa bàn.

Trên cơ sở các quy định, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh và Biên bản

họp lựa chọn nội dung hỗ trợ, bình xét đối tượng tham gia thực hiện dự án của

các thôn, UBND xã đã xây dựng thuyết minh phương án và dự toán kinh phí

“Dự án 2: Phát triển mô hình Chăn nuôi dê thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn xã Sơn Tây” (Có thuyết minh

phương án, dự toán kinh phí và biên bản họp thôn kèm theo).

Để có cơ sở triển khai thực hiện, UBND xã Sơn Tây kính đề nghị Phòng

Tài chính – Kế hoạch, Lao động Thương binh - Xã hội thẩm định, trình Ủy ban

nhân dân huyện phê duyệt phương án và dự toán với các nội dung sau:

1. Tên Dự án: “Dự án 2: Phát triển mô hình Chăn nuôi dê thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn xã Sơn

Tây”.

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây

3. Địa điểm thực hiện: trên địa bàn xã Sơn Tây

4. Thời gian thực hiện: từ tháng 10 năm 2023, thời gian thực hiện tối đa

03 năm.

5. Nội dung thực hiện: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm

nghèo Chăn nuôi dê thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm

2023.

- Hỗ trợ giống dê bách thảo với số lượng: 58 con, tổng trọng lượng: 1,101

kg;

- Tập huấn hướng dẫn kỹ thuật cho các hộ tham gia dự án: 01 lớp;

- Chi phí thẩm định giá;

- Chi phí quản lý dự án;

6. Tổng số hộ tham gia thực hiện: 24 hộ (12 hộ nghèo và 11 hộ cận nghèo

và 1 hộ làm kinh tế giỏi trên địa bàn xã), trong đó:

- Số hộ dân được hỗ trợ con giống: 23 hộ (12 hộ nghèo và 11 hộ cận

nghèo)

7. Tổng kinh phí thực hiện dự án: 361.255.000 đồng, trong đó:

- Ngân sách Nhà nước hỗ trợ: 216.700.000 đồng;

- Nguồn nhân dân đóng góp: 144.555.000 đồng;

8. Nguồn kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí được UBND huyện phân bổ tại

QĐ số 3283/QĐ-UBND ngày 01/08/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Hương

Sơn về việc về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương thực hiện

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023.

Kính đề nghị UBND huyện Hương Sơn, phòng Tài chính - Kế hoạch,

phòng Lao động – TBXH huyện xem xét thẩm định, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND;

- TT Đảng ủy;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Văn Đức

		2023-10-27T16:36:52+0700

		thietnt.nt@hatinh.gov.vn
	2023-10-27T16:38:11+0700